Aki maga birtokát, akármi névvel neveztessek, falu kezében adja s falu tilalmával akarja tilalmaztatni: tartozik a falu tilalmazni s róla büntetni, juxta modum in talibus observari solitum⁶¹. Melyért az olyan helynek — ha szántóföld vagy szénafűhely lészen — tarlóján vagy sarjúján a falu marhája szabadosan élődhetik.

Aki más felebarátját merő haragból, irigységből, ok nélkül és mód nélkül megzálagoltatta, ha verificálódik, tehát tuáljon tulajdonából.

Réformáljuk az eddig való abusust ez iránt, hogy amely büntetésért a falu in juss attraháltatott, az olyan causáknak finalis decisióját ezután nem praecedálhatja az executor; se zálog excontentatiója és bébüntetése. De nem értjük a militia, hídon és kerten való rések és sár dolgát, melyben periculum in mora és inmedia executiót kíván.

Amely törvények poenája nem specificáltatott, sub poena flor. 1 observáltassék. Egyik falunak sem szabad valakit egy forintig (:súlyos lévén a poena:) bébüntetni, ha nem a két falu hírével, hogy alattomban való torkoskodás ne legyen, az juristitiumok és dilatiók observáltassanak. Azért olyankor a büntetés is cessál. Sőt a zálagigazítás is nisi consentientibus partibus vel patronis, excipiálván a militiát concernáló causákat.⁶² Mindazáltal azok is, ha törvényes ellátatástól nem excludáltatnak. Az articularis dilatiók elmúlván, a falu törvénye mindjárt folyhat.

Haec omnia et singula in omnibus clausulis punctis et articulis prout sunt scripta unanimi consensu, grata, rata et acceptata pro legibus perpetuo valitura volumus prout et habemus. Actum in Szentivány. Anno millesimo septingentesimo decimo septimo, die undecimo Decembris. Eratque sinistrorsum paulo inferius.

Correcta per nosmet qui paulo infra et subscriptum illinc erat: Henter Gáspár m[anu pro]pria et paulo infra Henter Kelemen m[anu pro]pria. Dextrorsum autem subscripserant primo Henter Elek manu propria, praefixumque nomini ejus erat sigillum ejusdem super coera rubra hispanica misscessum (?); et secundo loco Henter Dávid m[anu pro]pria in alia vero facie ejusdem paginae sinistrorsum subscripserant Henter János m[anu pro]pria. Zoltán Pál m[anu pro]pria, im medio Thamás Deák m[anu pro]pria. Bartha János m[anu pro]pria, ad dextram vero Mihály Déák m[anu pro]pria et Pál-János Benedek. Postremo autem talis legebatur subscriptio: pro illiteratis Márkos János judex pagi; erant autem in simplici papiro, ac cernione consueta, nobis humilimé praesentatae.

Quas quidem nos non abrasas, non cancellatas, auctas quidem aliquin in locis synonymicis sensum magis declarantibus alias nullatenus in diversum ac oppositum variantibus im mutantibusque usu spectas, vel vitiatas sine diminutione, vel augmento variationeque prorsus qualicumque, de verbo ad verbum describi, litterisque nostris transumptionalibus inseri et inscribi, et in transumpto literarum nostrarum sub sygillo nostro authentico in majori Cancellaria Transylvanica haberi et conservari solito praenominato exponenti necessarias duximus benigne extradandas communi quoque id svadente iustitia. Datum in libera regiaeque nostra civitate saxonicali Bystricii, die decima sexta post Exaltationem sanctae crucis mensis Septembris, anno reparatae salutis millesimo septingentesimo decimo nono.